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Viborg, den 21. maj 2015 

Til 
Viborg Kommune 
Kultur & Service 
Idræt og Folkeoplysning - Fællessekretariatet 
Tingvej 11, 3. sal  
8800 Viborg 

Ansøgning om bassintid på Gymnastik- og Idrætshøjskolen i Viborg. 
 

Som ønsket fremsender vi hermed Vandglad.dks kommentarer til tiderne i forbindelse med 

lokalefordelingen for Gymnastikhøjskolens svømmehal for den kommende sæson. 

Vandglad.dk ansøger hermed om bassintid på Gymnastik- og Idrætshøjskolen i Viborg. Da vi ved 

lokalefordelingsmødet ikke fik mulighed for at få opfyldt vores ønsker om bassintider, sender vi hermed en 

ansøgning vedr. følgende tider: Torsdage kl. 16.00-17.30, samt søndage kl. 12.00-13.00 i begge bassiner. 

Vi stiller os undrende over for Viborg svømmeklubs booknings taktik af tid, men da de til 

lokalefordelingsmødet fortalt at de havde booket hele torsdag, blot for at vinde en ½ time gav det helt 

mening.  

Begrundelsen for fastholdelsen af vores bassintider, som vi endelig efter 6 år fik tildelt, er at vi er under et 

konstant press fra vores nye svømmere, tidligere sømmere som ikke kunne komme på hold, samt andre 

som er kommet på ventelist pga. den flaskehals der opstår ved manglende hold. Vi oplever en stigende 

tilgang fra børn med specielle behov, som ADHD, men også børn som pga. af manglende 

svømmeundervisning i skolen aldrig er blevet trygge ved vandet.  

Vandglad.dk er en frivillig forening, med vægt på at svømning og vandidræt skal være for alle. Igennem de 

otte år Vandglad.dk har eksisteret, har vi bevist at vores undervisningsmetoder virker. Vores instruktører 

underviser efter det enkle princip ”læring gennem leg”. Vores børn kan mange gange ikke svømme, når de 

starter på et hold. I løbet af ganske få gange, svømmer de fleste som fisk i vandet. 

I modsætning til Viborg svømmeklubs overbevisning mener vi at Vandglad.dk jf. kommunens 

prioriteringsregler klart ligger i kategori 1, da vi på vores hold også underviser børn med ADHD, Asberger og 

andre som kommer til os med anderledes behov. Dette er også en af grundende til at forældre er velkomne 

i vandet.  

Vi finder at vandglad igennem princippet ”læring gennem leg” har større mulighed for at kunne hjælpe en 

større skare af Viborg og omegns børn. Holdene som vi ønsker at få bassintid til er følgende 4 forskellige 

hold i flere omgange: 

1. Robinson Mini I (12 svømmere - ½ times undervisning) 

Robinson Mini I er for børn i alderen 4-6 år ledsaget af mor/far.  Børnene vil arbejde med 

vandtilvænning og lære at færdes i både det store og lille bassin. Der startes med opvarmning og 

leg i det store bassin i ca. 10 minutter og efterfølgende fortsættes undervisningen i det lille bassin. 

En stor del af undervisningen taler til børnenes fantasi og gennem leg lærer børnene enkle 
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svømmeteknikker og dyk gennem vandet. Mor eller far er med i vandet for at give børnene tryghed 

ved det nye og store i det store bassin, i det lille bassin klarer børnene det meste på egen hånd. 

 

2. Robinson Mini II (12 svømmere - ½ times undervisning) 

Robinson Mini II er for børn i alderen 4-6 år, der har svømmet før og er trygge i vandet. Mor eller 

far er med i vandet og fungerer som ”bøjer” i det store bassin hvor børnene ikke har mulighed for 

at nå bunden – Vi bruger ikke vinger i undervisningen. Robinson Mini II foregår både i det store og 

det lille bassin, delt op så vi er ca. 20 minutter i det store og slutter af i det lille. Robinson Mini II er 

holdet hvor der i stor udstrækning læres grundtag til de enkelte svømmestilarter, dykningen 

udvides og vi dykker nu helt ned på bunden i den lave del af det store basssin, vipperne tages i brug 

og vi arbejder med enkle spring – alt dette sker gennem leg. Vi svømmer om kap med mor og far, vi 

sejler i ”speedbåde og motorbåde”, vi ror i ”robåden”, springer i vandet som en gulerod, vi "koger 

pasta", vi dykker ned og kigger under vandet og prøver om vi kan nå helt ned til bunden og fange 

en ring, vi slår kolbøtter ud i vandet, vi ridder på søheste, sejler en tur på tømmerflåden, spiller 

bold og finder dyr på bunden af det lille bassin, m.m.m... Vi leger og har det sjovt i vandet! 

 

3. Robinson Maxi Begynder (16 svømmere – 45 minutters undervisning) 

Robinson Maxi Begynder er for børn i alderen 6-14 år. Det er ikke et krav at man kan svømme for at 

deltage på Robinson Maxi begynder, det lærer barnet her. Der svømmes som udgangspunkt i det 

store bassin, dog med mulighed for flydeøvelser i det lille bassin. 

Her er der ikke kun banesvømning! – Vi svømmer godt nok baner når vi skal svømme langt, men 

derudover laver vi meget mere og andet. Gennem leg og mange forskellige vandaktiviteter lærer 

børnene at svømme og begå sig sikkert i vandet. På holdet vil der f.eks. være vandtilvænning, 

forhindringsbaner, tillidsøvelser, boldlege, udspring, snorkling, førstehjælp som leder hen mod 

livredning og meget mere. Der er mulighed for at tage svømmemærker. Børnene har mulighed for 

at have en forælder med i vandet, hvis dette ønskes.  

På dette hold har vi også et antal med særlige behov fx ADHD og lignende personligheds-

forstyrrelser. Vi har et stort ønske, om at vi kan øge antallet af disse børn. 

 

4. Robinson Maxi øvede (16 svømmere - 45 minutter) 

Robinson Maxi begynder er for børn i alderen 6-14 år. Der forudsættes at børnene på dette hold 

kan svømme uden brug af bælte. Der svømmes som udgangspunkt i det store bassin, dog med 

mulighed for flydeøvelser i det lille bassin. Svømmerne på dette hold kan klare sig i vandet og 

gennem leg og banesvømning arbejdes der hen imod en mere korrekt svømmestil. På dette hold 

arbejdes der også hen mod mere udfordrende spring fra vipper. Dykning med luftflasker er også 

noget svømmerne stifter bekendtskab med og sejlads i kajak under trygge forhold. Skal det være 

vildt eller bare noget helt andet henter vi gæsteinstruktører via DGI, som evt. laver en lektion med 

vandstunt. 
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Hvis I ønsker yderligere oplysninger, er I velkomne til at kontakte formanden i Vandglad.dk på                     

tlf. 20 28 10 22. Vi håber, at denne ansøgning kan være et udgangspunkt for en yderligere dialog om 

foreningens bassinmuligheder. Vi synes at tiden er moden til forandring, med det mener vi at det skal være 

muligt for alle foreninger at komme til orde uanset størrelsen på foreningen. Sidste år lykkes det os endeligt 

efter 6 lange år at få ½ time mere om torsdagen, og vi håber selvfølgelig på at vi kan beholde alt vores 

nuværende bassintider. Skulle der imod alle forventninger ske en ændring i vores bassintider, ser vi frem til 

en skrivelse, med en velovervejet begrundelse for disse. 

 Vi ser frem til at høre fra jer. 

Med vandglade hilsner 

Jacob Næsby Andreassen 

Formand 


